
ISTADO DO MARANHÃO
PRI}IITUNA MUNICIPAL sAilTA LUZTA DO PAIUÁ

CNPJ: t2.5íÍ.093/lXxlt.05

E

IE-F--

IO TERMO ADITIVO
CoNTRATO N'057/2022
TOMADA DE PREÇOS No 0012022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" IO2l202 I

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CoNTRATO N" 057/2022 QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURÂ
MTINICIPAL DE SANTA LUZIA DO
PARUÁEAEMPRESAOJ
CONSTRUTORA LTDA.

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direiro
Público Intemo, inscrito no CNPJ no 12.51 1.093/0001-0ó, através da SECRETARIA MUMCIPAI
DE EDUCAÇÃO, neste ato representado pelo Secretário, o Sra. Sebastiana de Kassia Sartos Fret6
n' 01212021, doravante denominada CONTRATANTE, de outro lado a ernpresa O J
CONSTRUTORA LTDA, insoita no CNPJ/MF sob o n'26.826.898/0001.45, neste ato
representado pelo Sr. DJALMA BARBOSA LIMA FILHO, poÍado(a) do CNH. n" 00276067529
DETRAN/1vIA e do CPF n' 856.583.323-20, doravante denominada CONTRATADA, resolvem, na
forma da Lei no 8.666, de 2l de junho de 1993 e suas alterações, firmar o presentc Termo Aditivo,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMf,IRA - DO OBJETO DO ADITIVO

l.l. O presento Termo Aditivo tem por objcto a pÍorÍog8gão da vigência contratual e do prazo de
execugão.

(:LÁI]STILA SEGTINDA - DOS PRAZOS

2.1. A ügêneia contÍatu8| e do prazo de execuçào passará a vigorar por mais 240 (duzcntos e

quarenta) dias, o qual passará a findar en 2610812023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3. I Pela necessidade da extensão do prazo de execução paÍa possibilitar a conclusão do objeto que
está sendo executado pela conratada" üsto que a mesma já realizou entÍegas parciais de etâpas da
obra as quais estiveram em processo de medição e fiscalização o que causou diminuição do ritmo
de trabalho.

CLÁUSTILA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

4.1 O adihvo fundamenta-se nos termos da clausula 8" do contrato e da Lei n" 8.666/1993

sAv. Professor.loão Morais de Sousa, 355 - centro - santa Luzia do Paruá - MA - cEP: 65272-000

1



ISTADO DO ilARANHÃO
PNIFITTURA MUNICIPAI SAiITA LUZIA DO PARUÁ

CNPJ: Í2.511.031/000t.06

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃo DAs CLÁUSULAS E CONDIÇÔES
CONTRATUAIS

5.1 Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condiçôes do contrato.

E para firmeza e como prova de assim haverem enre si ajustado e avençado, é lavrado o presente
lnstrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemuúas abaixo.

Santa Luzia do Panrá.MA. 20 dcambro de 2022,

sEBAS'l'tÂN
SECRETA O MIINICIP

SANTOS FR,E,ITAS
AL EDUCAÇÀO

PORTARTA N" 012i2021
CONTRATANTE

OJALMA
BARBOSA LIMA

FILHO:
85658332320

lÍ3Edà!oJ^r.ABa'uo
a.El|t +<.ar @.§,ttre,6
e'{Ã*.rAlq,agr^IÊô|cirà*. *3{$à{Fürs

DJALMA BARBOSA LIMA FILHO
O J CONSTRUTORA LTDA

CNPJ/MF sob o n' 26.826.898/0001.45
CONTRATADA

TESTE

l)

CPF: alLzl6 §13 l+

2)

E

I

Av. Professor.João Morais de sousa, 355 - centro - santa Luzia do Paruá - MA - CEP: 65272{00

2

CPF: O23.532.L(\3- ôq



I)L{RIO O}-I(llÂL D.\ U,\1,{0 - seçao r N! 5a, selta-íêirã, 24 de março de 2023

I 3.90.lr300.Ouiros s"ryiços d. Ter.úos . PJ. Prarô d. vr3ôí.,à: ãié l1/r2l,1021. aa!.
L.8alr Aí. 75, ll, Lê ne 14,133/21. Dát. d. A5srn.ru.à. 15/03/202!. 5i8náliinos
Claudiãna Cá6arâ Gulmãrãê3 Côtta, p€là CoíÍôiantê . J.ííêrson Vã.quês V'ánna aPF
05s.676.23199, Dela Conrátâda

conr..lo Nr $/2023 CMPS Disgêns 
^2 

023/2A23 ?.ttêr P.eierluía Muni.ipa de
P.sros 3!.5/MA, po. mêio dà tua Se.reranã Muni.ipãr de Âdm,ntrúàção. . â .frp.ê.ã
a8o! Àssêssor'à Lrdá, clrPi 12,49á.103/0001.10 o6iero. conú.t Çào dê êhpresã
.ip.crlirádr p.,à á D.erétàu do.rrfrlço! d. ldú.,ã(Jo. ro'ràrá(ào. Dubr'.àláô dp
Ídtéirãs.o oá'o oí .á da t n,ào. vâlôr 6'obr: RS 1s.o0.0o {r'rtr a^.ô ^. "q!aÍo.e^1o5 reaúl ootaçào Orçahe.tê.:a: 0á 1!2.@10.2005.0000 M.nui 6unc 3ã
secÍetà.,à d. 

^dmininrôçào 
. 3.3.90.39.00 Onror erv46 de re.ceiíos . Pl prazo d!

vr8é..ia: êré l1l12l2o23 Bise le8al: An ,t. n, Lei .r r4.lll/21 D.ta dó Ásslnarura
25101/2023 srBàatáaos: P.ulo Enílo Atu.s iib.iío, pelã Corú.tantê. Hudson Dêlvêr
fereía A.Íbosá, CPF a?1.061,693.84, pel. ContÉtadô

coírÍãto Ns 21212023 - orilenr. ne 029/2023. Pârt€§i aíeÍ.ilura M!íLpã d€ pã5to5
gons/iüA, pôr ôêio dã !!à tec.etôriá Munl.'Ê: dê Educâção, e â erpÍee I & 3
s.!uçõ"r êm Íecno ogh !tda, aNpl 20767!ill@o1-01 Objeto §i.t.6a, 

^reg.ado! 
de

Gêr!ão tdus.ionà, àplicàdo erclJsivãmêhtê ào !*oí púbrrco pâ.a toínê.imêmo dê
li.ênça de ueo de soft-âÍe pôr prazo dêtêrnr^àdo lro.açlo), c6 aruáÉàçõlj que
gàrà,rtaB às rlte,açõer 1.816, coneti!às e evolutivàs, nc uródo, sediçG dê
ihplanráçào, capa.itâçâc, tuÊ.de e àtend'mênto rélni.o de todô§ os tEt€has/módulos
Ío'ne.idor, d€ iírê.erré do nuíiopio de ràrtos 3oi5-MÂ. Valor Globãl i5 14 200,00
Itíinla ê qúdío mll . dur.niô! rêãis)- Oolãcão Orsámenránà: 04122 0o?0.20O5 ôlO0
Mànur func dà se.reráriâ de Édlcáçào 3 3.9039.aúoúros Sediços d? Í.rcêtrôs Pl
P.aro oe v'8é.cia 1? Meses. B.e Leral: Art ?5. Ir, ler tlc :!131721. oala )é
ÀsinatuE 16103/2023 S,Ehitádos: ClaldÉôa Cáúarô Gllnàrãês Cosla, p€ia
ContÍãlãnte c ô 5í Robert d. Solsa Veloio, aPF 977.77315115, pela Contrà1ãda.

PRtFtITURÂ MTJNICIPAL DT PRTSIDINTT MtO Ci

^vtso 
Dt cHÂüÁDÂ úBUcÀ x. r/2ot3

oalFlo: Áq!64ãó dê 6êneíô! Àrimêrticios da Áer.!ltu.â Fàúrlia' ê eóprêênddor
,ahiliâ. .uràl pâre a ôer.ndá ê*olaÍ d. Rede de Ensinô Mlnk,pôl C. Prprdentê Méd'o '
MA, êfr âtendrúêntô êo Ptugraôô Ná.iôngr de Aliúenráçâo E*olirlPNÂE M5É IEGA!

rer N' i1.947, 16 de júnho dê 2009, R$oluçro Co/FNot N' 26, dê ,7 d€ lu^ho de z0l3
àl'p ldà opl. Rêrc uÉo \' 6, .iê I êe mJo de l0?0 e tà \' 8 666 ce ) l d.,r.rooe 99i

" 'uàt 
alre â(ô.\ retas 0ÁIl OÂ ÀBIRIUS Âr la30h do d'r Ic de dbn' ô. l02l

PttloDo Df iNscnrçÀo: 2al03/2o23 â 79/o.no2t od íêió e êtrônrco o! .o setor dê
p'.Ídolo nd !êdê dc PÍ.í.,11€ Mun'.rpãl .le rreed.nrp Meor. lMÀI. no horá,o d.
oa.mi à, lr.@l roPMA.IÀcÁo Dt col{sul À5 I LD|TÂL o LdEl
en.onirãm.§ê à dlsp6içio dd interessdoe na !ála dâ coóúsão PêrôanQnte de uciraçâo,
AEnidã s.nrá TeÉs, ír cênÚô Prerideíre Médici/MA, hdánô dê 0a:o0 à5 12:CD
no.ar, podend. *r obtido êh midi., e âhda àr.vêe do €adêrêço e êr.ôni6.
(pl p?trle.rr!êd'o.ra OSna'l <ôm l-i@açô6 -ôrpleFe
P .r dàtp Mádic ltvlÁ). 71 de r.río dê ?0?l A^ronii Ér14. pê.eiÉ Íe .a.dês 9!c?É'ia
Münicipal de 6duGçào CPF] 629.2s5.392'2o. Pôn Íi. nc 002/2021.

Prêlide.t Médic - MÂ, 2l dê mãrço J. 2023
AMIONIÁ TIIAI'I P'NEIRÀ FERNÁI'ID's

ssretár:a Mlniírál de tdu.àçto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA

avrso Dr RÊvo6aÇ1o
PEIGÃo tLgtiôt$co r{. trl2023

PROafSSO ÂOM N|§TRA,IVO r 006,2123
À PrêÍêÉuÍa Múlopal de âôpos, por ãeio dâ lerêiáÍià MuôiclÉi d.

to-,.çào, nó ua de.-à, atr'bui<iE! lÊeat e em...'ôhÕád.,oÍ a ..' rrdp?l n'
a666/j993 p luJs a'e,çÕês poÍe"ore!,lo'na pjblÍo ao, 

'nle'e'\rdo\, 
qLê N' rrÔe!

de nlê'sr públ'14, deLoatÍê de íalo! r-pe'/e. "nre§ (dlle'açio.o Ed'l.l '\eur
.R6; '.!o.v. qLvocAn o P,e3ào Lletóí'(o .! J://202!, oD-e ,átÕ o R.8,J.o d"

qur,üo de Gêne'os À're.l.(05 pà,4 Á,n.n!áçàô rwÕ'J'.
oarã àr.nder ;s oeesidôd6 dê S4<rct.ná Muri.:pal d. tdlcaçào.SEMED, cDnÍorBr
.ondlcôes. auà.ridadês e eriaênci* earáb.le(icas ro Êdiràl e *u5 ónexo5, coÔ
,lndamentáçao no arlEo 49 dá tel FÉder.l nr 166/'1993 ./. ã sümul3 t7l dô Stlprero

P.mês!! Adhinisr:rivo n' 06.16{3.0001/2021. oBltlo: conka|àçãÕ d. êmp'€sa parã 3
Í!tu.a e (vÉ.t!!l oÍêstáção de *rviço5 de manutenção @rretiva e p.cv(nliv, de veicllô!
ãutoíotilor e torneonrenro de peçú, pnêu@rco! ê bá1êr,.! raía àrêndê, às

re.ê$rdôóê! do m!.kl'lo MOoÂuDAo€ Pre8ão. FOÂMÁ: !lêt.ó.(a.'Iroor Mend preço

pôr iteú gÁ5É LfGALT Le, 
^q 

10.520/2002, oeÚelo ÊêdêÉr ne lA.O24l79 e tet de A.666/93
e su.s alreísçóês. DÀTÁ 0É ÀatATURAi 05 de .bnl d. 202: às 09100 hÕras. A rêllãô
,oblica de ;ulgloento será r.ãliz.dã eletrcni.ame.te nc lira
https://aw..omprasantal loóênêma.@m.brl no d,a e horá.io marcados.
rREGio ÉurRôr{lco Nr oo5/zo2t. stsTFMÁ DE nÉ6ríio of pREc!5. pr*esro
ÁdsFút.ar(o n' 06.1603 0oo2/2o:3. oBlEÍo: co.rrar!çao de ênpÍee Dô,â o tururô
íoôêodento de úeçás pâra po{os anêriônot e {uàd.o5 dê coáand. ê s€tuiçor d.
h.ilteiçáo de bonbee e qlad.os de comándo páÍa ateêdêr às ne.ê$idades do
municipio. MODAUDÂDI. Pr.eào. FORMÀ Éietrônica Ílpo: Menq PrêÇo O.r iteó. 3Â5f
uG,Ir Lô' óe i0.5r0l2001, oe.'etô tedêral .r 1002ó/19 ê Lêr ôe 8.666/9, e s!àr
ãnê.àçee OÂÍÂ Oa ÂBaRÍt-rR : 05 de êbnl dê 2023 à! t5:&) §o.n Á 5eseão pubiio de

luBãmênro *íit ,.ai;.àdà elet,ôniGmenie
hr&s//ww..ômpras.^t.rlômênàmã .ôm.bÍl .o diã € hdáíó mâr.ad.í.

O, êdiai5 É r€lt anexot 6tào à disposição dc intêresÉdos na salã de.eúnião
da cPL, no prédio & sêciêráriá Municipãl de AdmrÀretação, ôà À4nrdâ valenlim 6omer,
2m, ce.tro,sanrâ F ohenà do Maíanhão MÁ" é.2r .6. têiÉ, no hôráio das 08:00 àÉ

t7:00 hora5 e tu ponar do Munidpio ho Énder.ço .l.tÍônico
https:/^ânràfdcr{n a.n â. aov. b./!oÍràl,a ndê r pnp,
hfips://we @mpras.r.tilomênãm. com.bíl ê nô nt. do ÍcÉ/MA ÉsclêÉcióenlo
adicionà, no êndeÍ.ço s!pfô, pelo êndê,eso elelró.ico .pl.s1f@oltloot.com od p.lÕ
iêlêlon. 199) 356ç1049

avrso 0a Âmna.ÂçÃo

raf,Mo oE RE]]FEÀAo 1l rERMo ÀoÍTrvo coNTRÁTuaL Do ÀcoRoo DE coopEi^çÃo

Â P..Gnurâ Municipãl de Rú.hào/MÀ oEíê á!o êpr€*.tado F.lo s€nhôr
P.elaio Ru,aêÍo Éhpê Mene2et dos sántor, tôrÉ Ê:bl@, á tDd6 ôs rítdsedos cue,
no Efi.6to do lc Íemo Àdit vo €ontratú.r do Â.oído de Coorêàçào ié.nÉà r, 7] /7011.
p!àli.àdo no olaro Oiic ô íà União, en 2l dé hârço dê 2023, Êi8.236, rssN 1677^7069,
âheê* os seguirte! Eímos: Ondê !e lt: ?relêlto dG Santos lêia tê: Preíe tô

i'4hào/MÁ, ?3 d. 6ã.ç0 dê 2023.
RUGGERO FTLIPE MENEZEJ OO5 SÀNIOS

PREFEITIJRA MdNICIPAL D€ SAITTA FILOMENA DO MARANHÃO

av6o or úot çÃo
PREGÃo ttfÍlôxlco xr 5/ro2l.sRP

sãntâ airM.na do Msranháo - MA. 22 d. março .,e 2023
otú ia 8ÀRaozÁ gE 50!24

Pr.ao€n3

avrso ot llorÂçÃo
PR€cÀo Érrmôtrco m ,/1023

Irtá ail@ên. do MãEnhâo MÂ, 22 dê ôerço dê ?021
olraNra 8^i80za 0E 50t12À

Pr.8@tá

PREFÊIÍURÁ MUNlCIPÂL DE SANÍA XELENA

iútFKÁçlo

PRaGÀo LLÉrioNrco N' 01212023

Na pobliáção do dia 23lC3l2023, Dou, páaiÍ. 236, o.dê t. ra: menor pÉço

,or ilem Lel.ie: Õênor ri.ço pôr lôrê.

ÂmBc çÂo

Râp4sâ/MÁ t2 de má,ço de 2013
VÊRISMÁR GOMÊS DÁ SILVA

PREtETTURA MU\tctPAt lt RtachÂc

InaÍo oo aot{-Ítalo llr 113/102,

!o-rato \'111.,,o?r 3tÍFRLt{'l Á TOMÁ04 DÉ PRLçO5 nr çCb/t92), rcêsa
I4z :8 r0/20t?..VR 9àí$ O MLr\tctoto DÊ R.Â(rAO iíado .o

Maíanhio. psercá iurid..a dê Oreho rúbh.o lnleaô, lnscÍto ío cNrl.s 05 282 801^aS1
m 

'êc'àod 
r. P'á(. ltosa 9.nl'orã de N.:.'Ê, ro 7.2, Certo. (tP 65 99O{0O

Fa(hào/MÀ, e à.npr.!J: rq(O'! lONs'RUCOTS lroÂ, lvnrã { r\p. ab o n!
12 140.885/000143, *diôoa na Avdad. Govê.naoor LUE ilochá, re 7117 6akro lol
\.Íente &rsá!M, alD 65aoo00o oBJt O (on-àraçao d,.-F'ó!r P.f!ri.rràdá.í
*a'ços de.rté.ràíà p.Íà á 

'.ôlânt"(âo 
de pavhêr:.íào rbà', nô nL.irioô r.

Rà.hãólMÂ oÊ 
'nt€re!* 

d. SL(RÊlARrA MU\IC pÀ, Dt NrR4iSÍxtrtLRÂ ÉO\rl 0Í
Rr(uRsô órslo: 01 PRLTLTTJaA Di flrÀChÀO J",dáóp 0ô r!(atlÂRrÂ MUNI(
rÍ\rRÀ.sÍnuÍÚnÁ oorlcáo 15á51.1m/ I 01, ooras oe ronn'l,Ér. p.vnêÍdçôo f
rê.upêóção dê losrad.uror püblic- NâtuÍ.te da o$p$a'4.4 90.51.00.00 obrâs €
híà.àcôes. ronrê d. Rê.J4o5'5m Recu6ô! nào vr.Lados d.lipôíor.750 Re'uBo:
d: c.an'bu'.!ô dê rmêtuê..ão.o 06mro É.onôr(o (lot./0i - Oulct TrãníeréIà!
.t. convê-6 oJ hsnu6eniot concp.".êr óos Lstàoô,roo ' Odrà§ 'rantí.'ê.ciá\ dr
(orve.or ou l.Íaft.ro§ (onS€.i'.r dà -h'ro !A|OR G.OAÂL' RS 1aI.120,'.3 ium
milh5ó qulro.enrôs ê quârê^iô e q..vo mil, trêze.lôs e vi.te Íea5 é de.o'to
cenraeos) PRÂZo DÉ vrclNclAr tl {doze) m€rt, à .ontàí d. âssin:rJrâ do.onÍâlo
MOOÀ|OADI. ÍOMAO, Oa PifçOsTe TUNDAMIMü -tuÁt rê, n'r0110/0?, co'-d-oo
sJbrd,& díeíre abÉd93 e surr altêÍaçóe§. ('GNl_Áros seúeláno
Múni.lpál dê lílrae§Íutlra iozlÊl Ffi NclSCO 0A sllvA, RG ís 114463199a 55PlMÁ,
cPF ôr 951915.103 3t, Conr.rãnr€, e o sênhor RO6ER OÂLl Â6NOt, RG n.
014.482.312 000 5 5ÉÍ/MÀ € C9t .e 003 095 151 43 Cô.t,atadê DÀÍa 0a a§lNÂÍU*a
oo coNrRATo: 2t de nãrço de 2023.

EXÍRÀTO 0a R(larSÃO

p@ssó Àõúú6ííirc .' 06 t6ol.0o0í2021. Oqrarc: Co.tEr;éo .,€ emp.Aa Fare a
prêrr.ção de seftçot de íécurêração € mànutê.çào dê est.adas vdnais @ nu.l.ipio.
MOoALtoÁDa' Pregâo FOflMÂ: Elé!ó.rcâ. lrPo: M€no. Pr.ço glob.l. &ÀsI lr6ÀL: r.r no
t0.520/2002, Decíêto têdeíâ, nÔ 10.024/19 e lei .! 3.666/93 e ruàs àneraçóe! 0^1^ 0!
aBERIURÀ:06 dê ôbril de 2023 às 09 o0 horas. Â 16§0 plbli.à de tLlglaê.rô s..á
ealizêda elet.oriamente no sll€ inps://lÚ.@óprrr*nlátloôeóana .om.bíl no dia e

os.rttais ê s"!s.nexot esrão ) dGpc4ã! dor 10!êrê§!âó6 n.sLalà dê rêLnião
dâ aPt ôo prdio dã 9êc,etaíia Muôicipal de Àdoinietração, uã Áv.idâ vôl€nti. 6oner,
200. Cénlro. 5..!a Fiionena do Mà.anhâo MA, êê 2t à 6r íên , no horlno dê5 08:m àr
;7.0O hoÍàs ê ro porlal óo Múnicípio no Éider.ço eleirôn,co
hrr.r//Ént.tilamena.hã-gov.bíl9a.hl/inder rôp,
hnrs:r*s..mprasanràl loneiãúâ.ód.b, ê @ rn. do rCE/MA ÉrlàEimênto
ôdkionài .o ehdêreço suprà, pêio endercç. detú.'o cpl.§d@olt6ol..om ou pêro

teleÍone l9t) ltó6'1049.

PiEGÀo fl EÍiôNrco N! 112023
Nà eulli.áÉó do dia 23103/2021, DoLJ, Égin. 236, o.de .. lê mê^oÍ prêto

por irêx, L.ra.sê: mêno. pr.ço por lot .

pRErÉrruRA MLNrLtpar- DE SANTA tuzra Do paRUÁ

€xÍa/tto o€ TEiiio lDÍÍt\ro

rrRMo oÊ REscrío DE coNrn Ío. coNTRÀto aoMrNrsiRATIVo Ne 036/2022 oRlJNDo
ôô pnEGÃo EúTiôNrco N.o ol4/202r. ,Rocrssc ÁDMrNrsÍÂÁÍrvo oa1.ta.a5/2o2\.
co',t-i?aTÂNTt: MUNrciPro ol nÁc8Âo (M^), pêl@ jlridicô de dLre{o público interflo,
coh sêde admúitúôrúd tnrãdã â PrãF lloss sênid. de Nã.âíé, ne 7t2 Baido Certrc,
nô Múr.rrio de Riã.hão lMÀ|, ,ns.Íito no CNPI/MF i1.982 875/0001_52, n€rte ãtó
reDrekrbdo D.lo Ser{, Pr.íeio quÂiÊro tel.re M-rere! do\ tàn'os, 'nrslo "ó 

oC,4c

ol7)rll77rm6o !sp/MÀ Dolddoi do c't nr Ml'190.013 0o. (o\14ÁÍaDo lai
Í|DFRÀL ÍRÂNspoRTEs EMPRatNOIMfftTOs LTDA, rns./aià ôo C pi n, 14 219 54910m1
48, co{ *dê nà fl!ô N.ss se.horã dê Eáliia, nc 25, Bàtio píináv"Íã,5:o 8âimuÔdo dar
M/npàb€/.e . MÁ. C!, 65 3.O0ÚO lsrÊ àro repre*rlàdu p.ro lenhc, _à'á,o o rr de
sàhú -*,ronoRGn,0184166020012 ssP/va, poíador ro cP! .e 0ol l]' 6_:1 3r
ÂÊsc,)Ào ooR vLluo ÂcoRDo F,rãm às p!íÊr a.hã 'd.n! l(d.ts na eneào
.ónsêns!!I, õ.ndó coóó rescrnddo ô conÍáto n'086/?022li.màdo êú 16 de íêverero de
1022. Íe.at,vo à (on{àrá(ào de €mpresà espe.ia'.,àd. p.'á à p'e)$çào de 5ÊNrc\ de

pjÉ tÉapo.le e*olar, r'rn@ !t..der àr de_à.0.: dà

^dÍin,íÉcão 
d.,nL€,*e da Sederãrã Vun'('pà'ce Fdu(à(ào Êlpoie e u'er :ir ü

6 Éto,àino,oo a Daír do di 0110?/2023 lu€ne'o tel'p. v.?/es dos xíloj

DRTM8RO 
'ERMO 

ÀOmVO ÁO CONTIiÁTO Nr 0572022. IOMADÀ 0t PRIçO5 it! 00r/2021
- pRo(Lslo 

^oM[ir!]RAr 
vo \r ú2/202? o MJí\rcrrro DL t[NrÁ -L1'^ ua

PÂillry'MÁ, OÊIETO DO ADrÍlvo c pésentêÍermô Aditivolem po. objeto a Pror.lg.ção
dà viaào. .ôntÉr!ál e do pr.zo de êr€cuçãô. PÀRIES: MUNlc,?io Dl sArilÁ LUZIÀ DO

PAiUÁ E O, ] 
'OIISTRÚIORA 

lTOÀ OBI'TOI COMIRâIÁCÃO DE EMPRTsÀ T9ECiAL 2AOÂ

PÀIA À LXECUCAO DE OBBÂ] CON'LI]§{O OT QUÁOfiÁ COSIRÍA COM VLSiUÁNP PADRÃO

FNDíM|C . CE AÁIMUNDO CARVÀ1|IO R^MOt rudo d€ confôrfildade côm ã5 ãórn!3 c

.ônd çôes carzbel6ida5 h! ToMÁDA DÉ pRÉCos re @1/2022 - aPL Ê proFosta dà

ac^rrárada co! f8À?os Á vigêíc;a .oiÍárual co p.ázo dê erErçã. p$irí1. vB.rir por

Eài: l.o idJ;etos e qlarêrtãl clar, ô.!al pase.á a nndãt !m 26/'0al1023

FUIIDAMLNIAçÀo !EGÁL: 0 ariillvc Íúnd.Ferra{e .o5 termos dã .láJsllô 8' do aonÍato
e ilá Ler nç 8.666/93. n6m íatiíedas e inallêiadas lodôs âs demat.ráusulíe ê.ondiçõe!
dô co.tf.ro DAÍÁ aa aSslNÀTUaÂ 00 col{ÍRAÍo: 03 dê ra10 de 2022 ÁsslNÁr,riÀs

sa8AstLÁltÂ 9i ússtÁ 9aNTo9 FRELTA5 staRETÀÀtÁ MuNla,PÂt t€ EoúcÀcÁo

PoFlÂ;r,À N' J12l2021 e DIA|MÂ aaRBos^ uMÀ trtHo

rcP:qL? ir erlí.ln{ovbrâúo io.ditír e

---1 its


